

Karmameju ApS

Rentemestervej 62
2400 København NV
CVR-nr. 26 19 87 71

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Mikkel Vendelin Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Karmameju ApS Rentemestervej 62 2400 København NV
	CVR-nr.: 26 19 87 71 Stiftet: 27. august 2001 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Mikkel Vendelin Olesen, formand Hanne Vendelin Olesen Mette Skjærbæk Jensen
Direktion	Jens Høgsted, administrerende direktør Mette Skjærbæk Jensen, direktør Hanne Vendelin Olesen, direktør Henrik Østerby, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Felina Holding ApS Vendelin Olesen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Karmameju er et naturligt hudplejebrand som udvikler, producerer, markedsfører og sælger egne skønhedsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.909.623 kr. mod 13.485.867 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.676.951 kr. mod 535 kr. sidste år. Givet årets turbulente forbrugermiljø, råvareprisstigninger, fastholdelse af planer om at fokusere og styrke forhandlernetværk, medarbejdere og internationalisering anses resultatet som forventeligt, men ikke tilfredsstillende på længere sigt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	10.909.623	13.485.867
1 Personaleomkostninger	-13.718.953	-13.365.855
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-280.016	-220.228
Resultat før finansielle poster	-3.089.346	-100.216
Andre finansielle indtægter	371	223.549
Øvrige finansielle omkostninger	-340.086	-119.027
Resultat før skat	-3.429.061	4.306
2 Skat af årets resultat	752.110	-3.771
Årets resultat	-2.676.951	535
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	535
Disponeret fra overført resultat	-2.676.951	0
Disponeret i alt	-2.676.951	535

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	240.633	394.128
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>240.633</u>	<u>394.128</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>240.633</u>	<u>394.128</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.197.987	3.430.399
Fremstillede varer og handelsvarer	5.905.820	7.003.253
Forudbetalinger for varer	445.145	836.845
Varebeholdninger i alt	<u>9.548.952</u>	<u>11.270.497</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.754.443	2.781.897
Udskudte skatteaktiver	748.339	0
Tilgodehavende selskabsskat	197.051	346.336
Andre tilgodehavender	417.281	667.421
Periodeafgrænsningsposter	159.813	189.932
Tilgodehavender i alt	<u>3.276.927</u>	<u>3.985.586</u>
Likvide beholdninger	<u>219.214</u>	<u>87.959</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.045.093</u>	<u>15.344.042</u>
Aktiver i alt	<u>13.285.726</u>	<u>15.738.170</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	166.667	166.667
Overført resultat	2.218.405	4.895.356
Egenkapital i alt	2.385.072	5.062.023
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	3.771
Hensatte forpligtelser i alt	0	3.771
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.105.000	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.105.000	3.000.000
Gæld til pengeinstitutter	4.762.707	5.646.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser	949.673	692.953
Anden gæld	2.083.274	1.333.065
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.795.654	7.672.376
Gældsforpligtelser i alt	10.900.654	10.672.376
Passiver i alt	13.285.726	15.738.170

- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter
- 8 Finansielle risici

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	166.667	4.894.821	5.061.488
Årets overførte overskud eller underskud	0	535	535
Egenkapital 1. oktober 2022	166.667	4.895.356	5.062.023
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.676.951	-2.676.951
	166.667	2.218.405	2.385.072

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.779.185	12.470.260
Pensioner	728.180	687.523
Andre omkostninger til social sikring	211.588	208.072
	13.718.953	13.365.855
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	23
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-752.110	3.771
	-752.110	3.771
3. Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. oktober 2022		1.749.457
Tilgang		126.521
Kostpris 30. september 2023		1.875.978
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		1.355.329
Årets afskrivninger		280.016
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		1.635.345
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		240.633

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af omkostninger til udvikling af økonomistyringssoftware samt webshop og kundeklub.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. oktober 2022	<u>462.787</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>462.787</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	<u>462.787</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>462.787</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.763 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	9.549
Materielle anlægsaktiver	0
Immaterielle anlægsaktiver	241

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på kr. 293.114. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 34 måneder.

Derudover har selskabet indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede lejeforpligtelse pr. 30. september 2023 udgør kr. 428.688.

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 30. september 2023	-3.703
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-3.703

8. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i britiske pund for i alt t.kr. 866. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på t.kr. 3,7. Kurstabet er indregnet i resultatopgørelsen.
